
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 14 DEL 26/05/2021

L'anno 2021 addì 26 del mese di maggio alle ore 20:18, è stato convocato, previa l'osservanza, di 
tutte le formalità di legge, e si è riunito, a mezzo video conferenza, il Consiglio Comunale sotto 
la presidenza di CASARINI GIANDOMENICO, in prima convocazione.

La convocazione è stata disposta dal Presidente del Consiglio Comunale, inviata per tempo a 
ciascun Consigliere.

Le presenze, al seguente punto all’ordine del giorno, risultano come segue:

VENTURA STEFANO MARTINO
CASARINI GIANDOMENICO
ANFOSSI GIORGIO
ASTORI ILARIO
BERTINI ANDREA
BOSI IACOPO
CAIMI SABRINA
MERLINO DOMENICO
RAMPONI PIERLUIGI
RENNA GIULIA
SPACCINI LUIGINA

GESMUNDO Marco

Presente
Presente
Assente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Assente
Presente

Presente

SPAGNUOLO Angelo
MASIERO ROBERTO
MORETTO SABRINA
VITALI GIANLUCA
ERRANTE FILIPPO
MAGISANO FRANCESCO
POGLIAGHI RITA
MEI ROBERTO
PENNATI AMOS
RIGGIO MARIA
RAPETTI LUIGI
SACCINTO ANTONIO

Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Assente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente

Totale presenti: 21
Totale assenti: 3

Partecipa alla seduta il Segretario Generale  del Comune, BERTAZZOLI PAOLO.

Scrutatori:
Merlino – Caimi – Mei

Partecipano senza diritto di voto i Signori:

Vice Sindaca SILVESTRINI Chiara Presente               Assessore MAGNONI Maurizio       Presente

Assessora CRISAFULLI Angela Presente               Assessora STOPPA Isabella            Presente

Assessore DI STEFANO Francesco Presente               Assessore SALCUNI Stefano          Presente

Assessora GALLI Elena Presente

Oggetto: SURROGA DELLA CONSIGLIERA COMUNALE SIG.RA STOPPA ISABELLA .



Ad inizio seduta viene osservato un minuto di silenzio per commemorare Enrico Baj esponente 
politico  della  Democrazia  Cristiana  che  ha  investito  negli  anni  '80  il  ruolo  di  Consigliere 
Comunale;

Il Sindaco presenta i nuovi Assessori Isabella Stoppa e Stefano Salcuni.

Il  testo  dei  relativi  interventi  è  trascritto  in  base  alla  registrazione  audio  effettuata  e 
depositata presso la Segreteria Generale.

Oggetto: SURROGA DELLA CONSIGLIERA COMUNALE STOPPA ISABELLA .

IL CONSIGLIO COMUNALE

Premesso che con decreto sindacale n. 16 del 19/05/2021 la Consigliera Comunale Sig.ra Isabella 
Stoppa, eletta nelle liste del Partito Democratico, è stata nominata componente della Giunta 
Comunale e che in pari data la stessa ha accettato l'incarico;

Considerato che ai sensi dell'art. 64 del T.U.E.L. qualora un consigliere comunale o provinciale 
assuma la carica di Assessore nella rispettiva Giunta cessa dalla carica di consigliere all'atto 
dell'accettazione della nomina, e al suo posto subentra il primo dei non eletti;

Verificato che dal verbale dell'ufficio Centrale il primo dei non eletti nella lista PD – Partito 
Democratico risulta essere la Sig.ra Silvana Gatta con cifra individuale pari a 3538 che con nota 
agli atti ha dichiarato di accettare la nomina a Consigliere Comunale;

Vista la dichiarazione di insussistenza di cause di incandidabilità, ineleggibiltà, inconferibilità ed 
incompatibilità ad assumere la carica di  Consigliere Comunale previsti dagli artt. 10 e 11 del 
D.lgs.2012, dagli artt. 55 a 70 del D. Lgs. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni e dagli 
artt. 11, 12 e 13 del D. Lgs 39/2013 dalla stessa rilasciata;

Visti i pareri allegati;

Con votazione espressa per alzata di mano dai n. 21 Consiglieri presenti e votanti che dà il  
seguente risultato:

Voti favorevoli   n.  20

Astenuto:           n. 1 (Mei)

DELIBERA

1. di surrogare nella carica di consigliere comunale la Signora Isabella Stoppa, nominata 
Assessora con la Signora Silvana GATTA, dando atto che non risultano sussistere motivi 
incandidabilità, ineleggibiltà, inconferibilità ed incompatibilità previsti dalla normativa 
richiamata in premessa;



2. di nominare la Sig.ra Silvana Gatta, ai sensi dell'art. 13 comma 4, del regolamento del 
Consiglio  Comunale  in  sostituzione  della  Sig.ra  Isabella  Stoppa  quale  componente 
Commissioni Consigliare per i problemi Socio – Educativi, Culturali e Sportivi;

successivamente  stante  l'urgenza  a  procedere  si  passa  alla  votazione  per  l'immediata 
esecutività ai sensi dell'art. 134 – IV comma – del Dlgs 267/2000;

Con votazione espressa per alzata di mano dai n. 21 Consiglieri presenti e votanti che dà il  
seguente risultato:

Voti favorevoli   n.  20

Astenuto:           n. 1 (Mei)

DELIBERA

di rendere il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi dell' art. 134, IV comma, del Dlgs  
267/2000.

Il  Presidente  del  Consiglio  invita  la  Consigliera  Silvana  Gatta  a  partecipare  alla  seduta  di 
Consiglio augurandole buon lavoro.

Alle ore 20.53 si collega il Consigliere Anfossi Giorgio.

Consiglieri presenti n. 23

Alle ore 21:00 si collega il Consigliere Magisano Francesco.

Consiglieri presenti n. 24

Alle ore 21.47 si collega la Consigliera Renna Giulia.

Consiglieri presenti n. 25.



Il presente verbale viene approvato e sottoscritto con firma digitale:

Il Presidente del Consiglio Il Segretario Generale

CASARINI GIANDOMENICO BERTAZZOLI PAOLO


